EDITAL DE JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
Nº 001/2025

O NÚCLEO DE SELEÇÃO PÚBLICA DA FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ, em
cumprimento aos itens 5.1, 5.3.1.1, 5.3.2, 5.6 do Edital de Concurso Público da
GUARDA CIVIL MUNICIPAL - GCM da PREFEITURA MUNICIPAL DE IATI –
ESTADO DO PERNAMBUCO Nº 001/2025, torna público o julgamento dos
pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição do referido CONCURSO,
conforme relação abaixo:

1.0 - Candidatos inscritos no Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal (CadUnico), que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de
inscrição DEFERIDOS:

Nº de Inscrição NOME
200107 ALEF BRUNO BARBOSA VITAL

200136 ALINE RAQUEL DA SILVA LIMA

200318 ANA PAULA RIBEIRO DA SILVA
200218 ANDERSON CORREIA DE LIMA

200056 ANTONIO RICARDO CARDOZO DE OLIVEIRA

200067 BRUNA RAFAELA DA SILVA CARVALHO

200298 BYANCA DIAS FALCAO
200009 CARLOS ABRAHAO DE LIMA SILVA

200316 CARLOS VINICIOS FERREIRA SILVA
200178 CICERO LOPES TRINDADE

200000 DAVI OLIVEIRA DA SILVA

200074 EDILENO FERREIRA GOMES

200286 ELLEN VALERIA NUNES DE OLIVEIRA

200324 FABIANO GUILHERME DA SILVA
200192 FELIPE ANDRADE COSTA

200106 FERNANDO HENRIQUE CARVALHO DA SILVA

200289 GABRIEL DE LIMA MACHADO
200206 GABRIEL ROCHA SILVA

200150 IGOR VINICIUS SILVA SOUZA

200087 ISRAEL MARTINS SOUZA GOMES

200015 JAIME ROUXINOL DE OLIVEIRA NETO

200145 JEFFERSON SANTOS DA SILVA
200127 JESSICA RAQUEL NASCIMENTO MACIEL
200276 JOAO TAVARES DA SILVA

200171 JOSE CARLOS EDUARDO GONCALVES NOGUEIRA

200118 JOSE GABRIEL ANGELO DE ARAUJO

200122 JOSE YWYSSON MELO DE BRITO

200244 KEVEN MAYK OLIVEIRA ARAUJO
200017 LEANDRO LIMA CABRAL
200031 LUCIANO VILELA DA PAZ

200296 MANOEL MESSIAS DA SILVA
200019 MARIA CLARA SALVADOR DOS SANTOS

200097 MARIA CLECIA LIMA DE ANDRADE
200272 MATEUS DE SOUZA DA SILVA
200010 MAXSUEL GONCALVES TORRES DA SILVA

200198 MAYANE CAROLAINE SOBRAL ALVES

200292 MICAEL MARCIO DA SILVA
200197 MICHAEL MIRIEL SOBRAL ALVES

200294 MOZAR FRANCISCO DE LIMA
200286 NATAN MARTINS DE MACEDO
200240 PEDRO HENRIQUE BARBOZA DE BARROS MORENO
200341 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA
200060 RAONY LAURENTINO DA SILVA

200085 THALLES GUILHERME ALMEIDA SILVA

200230 THIAGO FERREIRA ALVES DA SILVA

200079 THIAGO VITOR DA SILVA

200157 THIERRY COSTA LIMA
200071 VITOR HENRIQUE LOPES DA SILVA

200096 WELLINGTON DE MOURA CAVALCANTI

1.2 - CANDIDATOS DOADORES DE SANGUE E DE MEDULA ÓSSEA, que tiveram

seus pedidos de isenção da taxa de inscrição DEFERIDO:
Nº de Inscrição NOME

200016 ANACLECIO DE FRANCA BEZERRA DA SILVA (REDOME)
200006 BARBARA DAIANA PEREIRA BARBOSA CLAUDINO (REDOME)
200082 CLAUDEVAN CANDIDO RODRIGUES (DOADOR DE SANGUE)
200287 FELIX DE SOUZA NETO (REDOME)
200249 HELDER PORFIRIO DA PENHA (DOADOR DE SANGUE)
200217 HENRIQUE MATIAS SILVA (REDOME)
200297 HUMBERTO DE SOUZA FERRO (DOADOR DE SANGUE)
200114 IVAN JOSE (DOADOR DE SANGUE)
200399 JHONATA CONCEICAO OLIVEIRA (DOADOR DE SANGUE)
200303 JOAO RICARDO DA SILVA (REDOME)
200229 LUCAS GALDINO DE CARVALHO (REDOME)
200121 PAULO HENRIQUE ALVES DE MELO (REDOME)
200339 ROBSON DE AGUIAR CAVALCANTE (REDOME)
200040 THAMIRES BRITO DA SILVA (REDOME)

2.0 - Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição
INDEFERIDOS:

2.1- Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição

INDEFERIDOS, por não atenderem os requisitos de hipossuficientes de acordo

com os incisos I e II do Art. 1º da Lei 13.656/2018, constante na declaração de

Hipossuficiência, e conforme informação constante no Comprovante de

Cadastro do CadÚnico.

N° DE Inscrição   NOME COMPLETO   MOTIVO

200128 ALEXANDRE CESAR OLIMPIO RIBEIRO Renda Per Capita Acima De Meio Salário

200165 JANIEL FELIPE GONCALVES AMARAL Renda Per Capita Acima De Meio Salário

200201 JOAO VITOR MATIAS GONZAGA Renda Per Capita Acima De Meio Salário

200238 MARIA EDUARDA MACEDO PROTAZIO Renda Per Capita Acima De Meio Salário

200084 ORLANDO MENDES DA SILVA JUNIOR  Renda Per Capita Acima De Meio Salário

200081 PEDRO HENRIQUE DA PAIXAO E SILVA Renda Per Capita Acima De Meio Salário

2.2 - Candidatos inscritos no Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal (CadUnico) E Candidatos que enviaram a documentação em
desacordo com os itens 5.3.1.1 e 5.7 do edital.

Nº de Inscrição NOME Motivo
200034 CLEITON ALBERES ASSIS DE

QUEIROZ
Ausência de comprovante de cadastro do
CADÚNICO emitido no site:
https://cadunico.dataprev.gov.br/#/home.

 JORGE BORGES PEREIRA MONTEIRO Ausência de ficha de inscrição, declaração
de hipossuficiência

 JOSE ELMO DOS SANTOS BARROS  Ausência de ficha de inscrição
 JOSEFA BRUNA DE JESUS SILVA  Ausência de Ficha de Inscrição do Concurso

da Guarda Civil Municipal.
200124 KASSIO KLEBER REGO DO

NASCIMENTO
Ausência de comprovante de cadastro do
CADÚNICO emitido no site:
https://cadunico.dataprev.gov.br/#/home

 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS SILVA  Ausência de ficha de inscrição
 MARIA KAUANI FERREIRA DE

QUEIROZ
Ausência de ficha de inscrição e
Requerimento

200250 MARIA MARYANNE SILVA DE SENA  Ausência de comprovante de cadastro do
CADÚNICO emitido no site:
https://cadunico.dataprev.gov.br/#/home.

2.3 - CANDIDATOS DOADORES DE SANGUE E DE MEDULA ÓSSEA:

Nº de Inscrição NOME           Motivo
  Ausência de Requerimento.
 ANDERSON TORRES MARCOLINO  Ausência de Ficha de Inscrição,

Requerimento e Comprovante de Endereço
 JOSE VALTER RODRIGUES

SILVESTRE JUNIOR
Ausência de Ficha de Inscrição

3.0 – Os candidatos que tiveram seus pedidos indeferidos podem impetrar
recurso contra o indeferimento através do e-mail:
concursopublicoiati2025@gmail.com, no período de 13 a 14 de janeiro de
2026 conforme o Cronograma do Concurso.

IATI (PE), 12 de janeiro de 2026

ELIÉSIO CAMPELO LIMA
COORDENADOR DO NÚCLEO DE SELEÇAO PÚBLICA

 FUNVAPI